励计划授予的股票期权为3500万份，涉及的标的股票种类为人民币A股普通股，占现公司股本总额98146.8251万股的

3.566%。其中，首次授予2800万份，占现公司股本总额98146.8251万股的2.853%，行权价格8.28元/股；预留700万份，占

湖北鼎龙控股股份有限公司 2019 年年度报告全文

77

现公司股本总额98146.8251万股的0.713%，预留部分占本次授予权益总额20%。

2020年2月4日，公司第四届董事会第十一次会议审议通过了《关于向激励对象首次授予股票期权的议案》。根据股东

大会的授权，公司确定以2020年2月4日为授权日，拟向341名首次授予激励对象授予2800万份股票期权，授予价格为8.28

元/股。

2020年2月27日，公司完成股票期权的授予登记手续。公司授予过程中，有4名激励对象因个人原因自愿放弃，合计放

弃认购1.6万份期权。本次激励计划实际授予登记的股票期权数量为2798.4万份，占授予时公司股本总额的2.851%；实际授

予登记激励对象为337名。上述事项严格按照信息披露规则及时履行了信息披露义务。

上述事项已按照信息披露规则履行披露义务，公告编号：2019-118、119、120；2020-002、004、005、010、011、012、

014 等。

10、公司不存在其他重大社会安全问题；

11、报告期内，公司和子公司没有发生其他《证券法》第六十七条、《上市公司信息披露管理办法》第三十条所列的

重大事件，以及公司董事会判断为重大事件的事项。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2019年6月20日，公司第四届董事会第四次会议、第四届监事会第四次会议分别审议通过《关于全资子公司拟通过增

资扩股引入战略投资者暨关联交易的公告》，同意湖北省高新产业投资集团有限公司（以下简称“高投集团”）以公司全资

子公司－湖北鼎汇微电子材料有限公司（以下简称“鼎汇微电子”）向鼎汇微电子增资3,000万元，其中：400万元计入鼎汇

微电子注册资本，余下2,600万元计入鼎汇微电子资本公积。本次增资完成后，高投集团持有鼎汇微电子3.85%的股份比例；

鼎汇微电子注册资本共计增加400万元，即注册资本由原10,000万元增加至10,400万元。（公告编号：2019-060、061、062）

湖北鼎龙控股股份有限公司 2019 年年度报告全文

78

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
272,801,417 28.41% 23,051,162 0 0 -32,043,156 -8,991,994 263,809,423 26.88%

3、其他内资

持股
272,801,417 28.41% 23,051,162 0 0 -32,043,156 -8,991,994 263,809,423 26.88%

其中：境内法

人持股
4,009,305 0.42% 0 0 0 -4,009,305 -4,009,305 0 0.00%

  境内自然

人持股
268,792,112 28.00% 23,051,162 0 0 -28,033,851 -4,982,689 263,809,423 26.88%

二、无限售条

件股份
687,336,427 71.59% 0 0 0 30,322,401 30,322,401 717,658,828 73.12%

1、人民币普

通股
687,336,427 71.59% 0 0 0 30,322,401 30,322,401 717,658,828 73.12%

三、股份总数 960,137,844 100.00% 23,051,162 0 0 -1,720,755 21,330,407 981,468,251 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2019年3月22日和2019年4月18日，公司第三届董事会第三十八次会议、第三届监事会第三十次会议和2018年度股

东大会相继审计通过了《关于回购2018年度部分重组业绩承诺对应补偿股份及现金返还的议案》。根据公司与深圳超俊科

技有限公司（以下简称“超俊科技”）原股东何泽基、刘想欢签署的《超俊科技盈利承诺补偿协议》的约定，超俊科技未完

成2018年度预测的应实现净利润数且业绩承诺累计完成比例为93.75%。依据协议约定，超俊科技原股东何泽基当期应补偿

的股份数合计为1,720,755股，以上所补偿的股份数由鼎龙股份以1元总价回购并注销。因公司2016年度和2017年度派发了

现金股利，超俊科技原股东何泽基应返还现金合计112,805元。本次回购的股份已于 2019年5月24日在中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司完成注销手续。回购注销股份数量共计1,720,755股，为有限售条件流通股，占本次回购注销前公司

总股本的0.18%。本次回购注销成后，公司总股本由960,137,844变更为958,417,089股。

2、2019年6月20日公司召开第四届董事会第四次会议和第四届监事会第四次会议、2019年8月12日公司召开第四届董

事会第五次会议和第四届监事会第五次会议、2019年9月9日公司召开2019年第一次临时股东大会，分别审议通过了《关于